
 
  

ПРАВЛІННЯ ФОНДУ СОЦІАЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ 

ВІД НЕЩАСНИХ ВИПАДКІВ НА ВИРОБНИЦТВІ ТА 

ПРОФЕСІЙНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

03 жовтня 2008 року № 45 

Про витрати на поховання та пов’язані з цим ритуальні послуги 

у разі смерті потерпілого від нещасного випадку на виробництві 

або професійного захворювання  

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України  

28 жовтня 2008 р. за № 1040/15731  

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 21 Закону України «Про 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на 

виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності» та 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.07.2001 № 826 «Про затвердження Порядку 

проведення витрат на поховання у разі смерті потерпілого від нещасного випадку на 

виробництві або професійного захворювання» правління Фонду соціального страхування 

від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

1. Установити розміри витрат на поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг у 

разі смерті потерпілого від нещасного випадку на виробництві або професійного 

захворювання (далі — витрати на поховання) для управлінь виконавчої дирекції Фонду 

соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних 

захворювань України (далі — Фонд) в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві 

та Севастополі згідно з додатком.  

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову правління Фонду соціального 

страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України 

від 06.03.2006 № 13 «Про витрати на поховання у разі смерті застрахованої особи від 

нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання».  

3. Витрати на поховання проводяться робочими органами виконавчої дирекції 

Фонду страхувальнику або сім’ї застрахованого чи іншій особі, яка здійснювала поховання 

у разі його смерті, що настала за обставин, за яких настає страховий випадок державного 

соціального страхування громадян від нещасного випадку на виробництві та професійного 

захворювання, перелік яких визначено Кабінетом Міністрів України.  

4. Витрати на поховання та пов’язані з цим ритуальні послуги проводяться тільки за 

наявності документів (довідок, рахунків тощо), що підтверджують відповідні витрати на 

день поховання, які зазнані страхувальником, сім’єю потерпілого або іншими особами, але 

не вище розмірів витрат на поховання потерпілого та пов’язаних з цим ритуальних послуг 

для управлінь виконавчої дирекції Фонду в Автономній Республіці Крим, областях, містах 

Києві та Севастополі.  



  
   

Якщо фактично зазнані витрати на поховання є нижчими за розміри, установлені 

цією постановою, то відшкодування проводиться тільки за фактичними витратами. При 

цьому кошти, що залишилися невикористаними на конкретний вид ритуальної послуги, не 

можуть бути використані на іншу ритуальну послугу.  

5. Якщо сім’я потерпілого отримує допомогу на поховання відповідно до Закону 

України «Про пенсійне забезпечення», то сума витрат на поховання, що підлягає 

відшкодуванню Фондом, зменшується на суму цієї допомоги на підставі довідки органу 

Пенсійного фонду України.  

6. Виконавчій дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на 

виробництві та професійних захворювань України забезпечити державну реєстрацію цієї 

постанови в установленому законодавством порядку.  

7. Виконавчій дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на 

виробництві та професійних захворювань України довести цю постанову до управлінь 

виконавчої дирекції Фонду в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та 

Севастополі.  

 

 

Голова правління  В. Іванкевич 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник  

Голови Держгірпромнагляду Г. М. Суслов 

 

Перший заступник Міністра  

праці та соціальної політики України П. Розенко 
 

 

  



  
   

Додаток 

до постанови правління Фонду соціального 

страхування від нещасних випадків на 

виробництві та професійних захворювань 

України 

від 3 жовтня 2008 р. № 45  

 

Розміри витрат на поховання потерпілого та пов’язаних з цим 

ритуальних послуг (грн.)  

№ 

з/п

  

Область  
Усьо- 

го  

Копа- 

ння 

могили  

Придбання 

труни (у т. ч. у 

разі 

необхідності в 

труні із 

спеціального 

заліза з 

герметизацією, 

транспортуван

ня труни та 

інше)  

Зберігання 

тіла в разі 

необхідності в 

холодиль- 

никах  

Спеці- 

альна 

обробка 

тіла (у разі 

необхід- 

ності 

речови- 

нами для 

тривалого 

зберігання, 

косме- 

тичні 

послуги та 

інше)  

Переве- 

зення тіла 

в разі 

необхід- 

ності  

Придба- 

ння одягу 

(костюм, 

взуття, 

сорочка, 

майка, 

труси, 

шкарпет- 

ки для 

покійного 

та інше)  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

1  

Автономна 

Республіка 

Крим  

7840  300  980  120  200  180  654  

2  Вінницька  6190  230  500  100  100  120  772  

3  Волинська  6592  380  800  0  300  60  708  

4  
Дніпропетровсь

ка  
6905  400  500  150  300  180  790  

5  Донецька  8622  300  1000  150  220  130  900  

6  Житомирська  6142  220  500  100  170  135  597  

7  Закарпатська  7695  300  500  150  300  150  732  

8  Запорізька  7302  385  700  50  210  180  677  

9  
Івано-

Франківська  
6874  350  600  80  250  100  673  

10  Київська  8216  400  500  100  250  400  681  

11  Кіровоградська  5589  220  400  120  120  100  645  

12  Луганська  6109  310  740  67  299  140  713  

13  Львівська  6904  250  800  100  300  200  669  

14  Миколаївська  6333  400  600  100  280  150  684  

15  Одеська  7226  400  820  80  180  150  693  

16  Полтавська  5759  300  300  50  150  150  770  

17  Рівненська  6345  360  500  150  40  200  749  

18  Сумська  6165  342  380  150  150  126  691  

19  Тернопільська  7479  203  685  150  257  156  712  

20  Харківська  8315  400  900  150  300  150  719  



  
   

№ 

з/п

  

Область  
Усьо- 

го  

Копа- 

ння 

могили  

Придбання 

труни (у т. ч. у 

разі 

необхідності в 

труні із 

спеціального 

заліза з 

герметизацією, 

транспортуван

ня труни та 

інше)  

Зберігання 

тіла в разі 

необхідності в 

холодиль- 

никах  

Спеці- 

альна 

обробка 

тіла (у разі 

необхід- 

ності 

речови- 

нами для 

тривалого 

зберігання, 

косме- 

тичні 

послуги та 

інше)  

Переве- 

зення тіла 

в разі 

необхід- 

ності  

Придба- 

ння одягу 

(костюм, 

взуття, 

сорочка, 

майка, 

труси, 

шкарпет- 

ки для 

покійного 

та інше)  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

21  Херсонська  5897  230  520  50  200  100  636  

22  Хмельницька  7015  250  790  100  145  148  763  

23  Черкаська  5862  284  406  50  125  155  687  

24  Чернівецька  6397  150  300  150  250  130  756  

25  Чернігівська  7304  185  798  0  0  254  782  

26  м. Київ  7207  143  485  105  300  97  688  

27  м. Севастополь  7498  400  800  90  300  120  711  

 

 

Оформ- 

лення 

доку- 

ментів  

Ви- 

нос 

тіла  

Ката- 

фалк  

Автобус 

супрово- 

джування  

Траур- 

ний 

зал  

Поховаль- 

ні обряди 

цивільні, 

релігійні 

(ритуал, 

свічки, 

молитве- 

ники, 

хустки, 

вінки, 

траурні 

стрічки та 

інше)  

Кре- 

мація 

тіла  

Послуги 

розпо- 

рядника  

Вартість 

поми- 

нального 

обіду на 

день 

похорон у 

розрахунку 

на 30 осіб  

Вигото- 

влення та 

встано- 

влення 

пам’ят- 

ника, 

огорожі, 

виготов- 

лення 

фотогра- 

фій, 

табличок 

та інше  

10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  

60  150  250  350  150  611  0  100  735  3000  

20  80  160  120  0  591  0  100  697  2600  

20  15  120  139  15  644  0  200  691  2500  

75  250  200  260  0  605  350  110  735  2000  

55  160  200  240  100  629  0  90  748  3700  

40  100  200  200  0  636  220  110  714  2200  

100  150  300  300  250  639  0  100  724  3000  

65  200  230  290  80  646  0  150  739  2700  

50  30  220  120  95  590  0  0  716  3000  

100  100  300  300  250  682  200  215  738  3000  

18  120  160  160  150  616  0  50  710  2000  

57  100  130  182  0  592  0  51  728  2000  

10  120  250  200  100  626  0  50  729  2500  

30  150  200  200  100  590  0  143  706  2000  



  
   

Оформ- 

лення 

доку- 

ментів  

Ви- 

нос 

тіла  

Ката- 

фалк  

Автобус 

супрово- 

джування  

Траур- 

ний 

зал  

Поховаль- 

ні обряди 

цивільні, 

релігійні 

(ритуал, 

свічки, 

молитве- 

ники, 

хустки, 

вінки, 

траурні 

стрічки та 

інше)  

Кре- 

мація 

тіла  

Послуги 

розпо- 

рядника  

Вартість 

поми- 

нального 

обіду на 

день 

похорон у 

розрахунку 

на 30 осіб  

Вигото- 

влення та 

встано- 

влення 

пам’ят- 

ника, 

огорожі, 

виготов- 

лення 

фотогра- 

фій, 

табличок 

та інше  

10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  

100  200  300  300  170  602  430  70  731  2000  

25  70  200  250  15  656  0  100  723  2000  

15  100  160  180  35  609  0  40  707  2500  

0  170  200  200  0  590  0  50  716  2400  

88  88  228  300  216  662  0  48  686  3000  

80  100  300  300  60  624  380  100  752  3000  

25  160  170  175  250  594  0  50  737  2000  

15  310  150  193  260  642  0  50  699  2500  

55  225  156  169  103  647  0  72  728  2000  

100  100  98  131  0  580  0  54  698  2900  

20  167  104  292  100  590  255  48  709  3000  

90  200  400  300  80  637  240  133  809  2500  

28  200  300  300  224  632  0  180  713  2500  

 

 

Начальник управління Л. Гільмутдінова 


